
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78 САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 09 октября 2014 года        № 127-А

Об утверждении Положения о резервном фонде Местной администрации  МО МО № 78

В соответствии со статьей 81   Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением «О бюд-
жетном процессе в Муниципальном образовании муниципальный округ № 78»:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить  Положение о резервном фонде Местной администрации Муниципального образова-
ния муниципальный округ № 78  согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязаннос-

ти Главы Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 Ю.Н. 
Дружинину.

Глава Местной администрации МО МО № 78  Ю.Н. Дружинина

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению МА МО МО № 78 от 09.10.2014 г. № 127-А

ПОЛОЖЕНИЕ
о резервном фонде Местной администрации Муниципального образования 

муниципальный округ  № 78
 

1. Общие положения 
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и устанавливает порядок 
формирования и использования бюджетных ассигнований резервного фонда Местной администра-
ции Муниципального образования муниципальный округ  № 78 (далее – Местная администрация).

2. Задачи и цели резервного фонда
2.1. Резервный фонд Местной администрации (далее - резервный фонд) создается с целью фи-

нансирования непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных 
работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других 
чрезвычайных ситуаций.

3. Порядок формирования средств резервного фонда
3.1. Резервный фонд формируется за счет собственных (налоговых и неналоговых) доходов бюд-

жета МО МО № 78.
3.2. Размер резервного фонда устанавливается решением  Муниципального Совета Муниципаль-

ного образования о местном бюджете на текущий год   на соответствующий финансовый год и не 
может превышать 3 процента общего объема расходов.

3.3. Резервный фонд указывается в расходной части бюджета как предельная сумма, которая мо-
жет быть израсходована по мере необходимости. Размер резервного фонда может изменяться в те-
чение года при внесении соответствующих изменений в бюджет Муниципального образования.

4. Порядок расходования средств резервного фонда
4.1. Основанием для предоставления средств резервного фонда является распоряжение Мест-

ной администрации, в котором указываются: получатель средств, размер предоставляемых средств, 
цели осуществления расходов и источник предоставления средств – резервный фонд, должностное 
лицо, ответственное за осуществление контроля за использованием предоставленных средств ре-
зервного фонда.

4.2. Основанием для подготовки распоряжения о выделении денежных средств из резервного 
фонда является соответствующее поручение Главы Местной администрации финансово-бюджетно-
му отделу Местной администрации на основании письменного мотивированного обращения.

4.3. К обращению, указанному в пункте 4.3 настоящего Положения, прилагаются:
документы, послужившие основанием для обращения (при их наличии);
расчет размера предлагаемых для предоставления средств из резервного фонда;
документы, подтверждающие обоснованность произведенного расчета предлагаемых для выде-

ления средств из резервного фонда.
При необходимости, к указанному обращению прилагаются также иные документы, подтвержда-

ющие необходимость и неотложность осуществления расходов на соответствующие цели, включая 
сметно-финансовые расчеты, счета поставщиков на приобретение товарно-материальных ценно-
стей, и т.п.

Должностное лицо, подписавшее обращение, содержащее просьбу о предоставлении средств из 
резервного фонда, несет персональную ответственность за законность и обоснованность представ-
ленных документов.

4.4. Финансирование расходов из резервного фонда осуществляется с учётом исполнения доход-
ной части местного бюджета.

4.5. Финансово-бюджетный отдел в соответствии с распоряжением Местной администрации осу-
ществляет перечисление денежных средств в порядке, установленном для казначейского исполне-
ния расходов бюджета муниципального округа № 78.

5. Управление средствами резервного фонда
5.1. Управление средствами резервного фонда осуществляется на основании настоящего Поло-

жения.
5.2. Постановление Местной администрации является:
основанием для внесения соответствующих изменений в сводную бюджетную роспись бюджета 

Муниципального образования муниципальный округ № 78;
основанием для возникновения расходных обязательств Муниципального образования, подле-

жащих исполнению после внесения соответствующих изменений в реестр расходных обязательств 
Муниципального образования.

5.3. Средства резервного фонда, в соответствии с распоряжением Местной администрации, под-
лежат использованию в течение финансового года, для исполнения расходных обязательств, в кото-
ром они были предназначены.

6. Порядок учета и контроля использования средств резервного фонда и отчетность 
об их использовании

6.1. Выделенные из резервного фонда средства отражаются в бюджетной отчетности
согласно соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации.
6.2. Финансово-бюджетный отдел ведёт учёт расходования средств резервного фонда, а также 

осуществляет текущий контроль за использованием средств фонда.
6.3.В целях контроля финансово-бюджетному отделу предоставляется право получения полной и до-

стоверной информации от получателей денежных средств из резервного фонда об их использовании
6.4. Предприятия, учреждения и организации, получившие помощь из резервного фонда, в месяч-

ный срок после её получения представляют в бухгалтерию Местной администрации отчёт об исполь-
зовании выделенных средств.

6.5. Средства, используемые не по целевому назначению, подлежат возврату в бюджет Муниципаль-
ного образования.

6.6. За нецелевое использование средств, выделенных на конкретные виды расходов из резерв-
ного фонда, получатель средств резервного фонда несет ответственность в соответствии с законо-
дательством Российской Федерации.

6.7. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Местной администрации 
прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении бюджета Муниципального обра-
зования за соответствующий финансовый год.

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78 САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 30 декабря 2014 года        № 159-А

Об утверждении административного регламента Местной администрации 
Муниципального образования муниципальный округ № 78 
по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению 
натуральной помощи малообеспеченным гражданам, находящимся в трудной 
жизненной ситуации, нарушающей жизнедеятельность гражданина, 
которую он не может преодолеть самостоятельно, в виде обеспечения их топливом.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Административный регламент Местной администрации Муниципального образова-
ния муниципальный округ № 78 по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению на-
туральной помощи малообеспеченным гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, 
нарушающей жизнедеятельность гражданина, которую он не может преодолеть самостоятельно, в 
виде обеспечения их топливом в соответствии с приложением № 1.

2. Считать утратившим силу:
постановление Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 

78 от 01 июля 2011 года № 56-А «Об утверждении Административного регламента Местной админи-
страции Муниципального образования муниципальный округ № 78 по предоставлению муниципаль-
ной услуги «Предоставление натуральной помощи малообеспеченным гражданам, находящимся в 
трудной жизненной ситуации, нарушающей жизнедеятельность гражданина, которую он не может 
преодолеть самостоятельно, в виде обеспечения их топливом».

постановление Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 
78 от 12 марта 2012 года № 27-А «О внесении изменений в административный регламент Местной 
администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 по предоставлению му-
ниципальной услуги «Предоставление натуральной помощи малообеспеченным гражданам, находя-
щимся в трудной жизненной ситуации, нарушающей жизнедеятельность гражданина, которую он не 
может преодолеть самостоятельно, в виде обеспечения их топливом»

3.Контроль за исполнением постановления возложить на Главу Местной администрации Дружи-
нину Ю.Н.

Глава Местной администрации МО МО № 78 Ю.Н.Дружинина

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78 САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 30 декабря 2014 года        № 160-А

Об утверждении административного регламента 
Местной администрации Муниципального образования 
муниципальный округ № 78 по предоставлению муниципальной услуги по регистрации 
трудового договора, заключаемого работником с работодателем – физическим лицом, 
не являющимся индивидуальным предпринимателем

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ «Об организации пре-
доставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 2 мая 2006 года 
N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Постановлением 
Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 12 мая 2011 
года № 38-А «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг Местной администрацией Муниципального образования муниципальный округ 
№ 78» Местная администрация муниципального образования муниципальный округ № 78

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент Местной администрации Муниципального образова-
ния муниципальный округ № 78 по предоставлению муниципальной услуги по регистрации трудового 
договора, заключаемого работником с работодателем – физическим лицом, не являющимся индиви-
дуальным предпринимателем» в соответствии с приложением № 1. 

2. Признать утратившими силу:
постановление Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 

78 от 01 июля 2011 года № 60-А «Об утверждении административного регламента Местной админи-
страции Муниципального образования муниципальный округ № 78 по предоставлению муниципаль-
ной услуги «Регистрация трудового договора, заключаемого работником с работодателем – физиче-
ским лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем».

постановление Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 
от 12 марта 2012 года № 30-А «О внесении изменений в административный регламент Местной адми-
нистрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 по предоставлению муниципаль-
ной услуги «Регистрация трудового договора, заключаемого работником с работодателем – физиче-
ским лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Главу Местной администрации Дружи-
нину Ю.Н.

Глава Местной администрации МО МО № 78   Ю.Н. Дружинина

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78 САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 30 декабря 2014 года        № 161-А

Об утверждении административного регламента 
Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 
по предоставлению муниципальной услуги по регистрации факта 
прекращения трудового договора, заключаемого работником с работодателем 
– физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ «Об организации пре-
доставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 02 мая 2006 года 
N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» постановлением 
Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 12 мая 2011 
года № 38-А «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг Местной администрацией Муниципального образования муниципальный округ 
№ 78» Местная администрация муниципального образования муниципальный округ № 78

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить Административный регламент Местной администрации Муниципального образо-
вания муниципальный округ № 78 по предоставлению муниципальной услуги по регистрации пре-
кращения трудового договора, заключаемого работником с работодателем – физическим лицом, 
не являющимся индивидуальным предпринимателем» в соответствии с приложением № 1.

№ 2 (212) 2015 г. 



2 Февраль 2015

2. Признать утратившими силу:
 постановление Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ 

№ 78 от 01 июля 2011 года № 61-А «Об утверждении административного регламента Местной 
администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 по предоставлению 
муниципальной услуги «Регистрация факта прекращения трудового договора, заключаемого ра-
ботником с работодателем – физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринима-
телем»;

постановление Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ 
№ 78 от 12 марта 2012 года № 31-А «О внесении изменений в административный регламент 

Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 по предо-
ставлению муниципальной услуги «Регистрация факта прекращения трудового договора, 

заключаемого работником с работодателем – физическим лицом, не являющимся индивиду-
альным предпринимателем».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Главу Местной администрации Дру-
жинину Ю.Н.

Глава Местной администрации МО МО № 78  Ю.Н. Дружинина

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78 САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 30 декабря 2014 года        № 162-А

Об утверждении административного регламента 
Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 
по предоставлению муниципальной услуги по выдаче архивных справок, 
выписок, копий архивных документов органов местного
самоуправления Муниципального образования муниципальный округ № 78

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ «Об организации пре-
доставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 2 мая 2006 года 
N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Постановлением 
Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 12.05.2011 № 
38-А «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муници-
пальных услуг Местной администрацией Муниципального образования муниципальный округ № 78» 
Местная администрация Муниципального образования муниципальный округ № 78

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 
1. Утвердить Административный регламент Местной администрации Муниципального образова-

ния муниципальный округ № 78 по предоставлению муниципальной услуги по выдаче архивных спра-
вок, выписок, копий архивных документов органов местного самоуправления Муниципального обра-
зования муниципальный округ № 78 в соответствии с приложением № 1.

 2. Считать утратившими силу:
 постановление Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 

78 от 01.07.2011 № 62-А «Об утверждении административного регламента Местной администрации 
Муниципального образования муниципальный округ № 78 по предоставлению муниципальной услуги 
«Выдача архивных справок, выписок, копий архивных документов»;

постановление Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 
от 12.03.2012 № 32-А «О внесении изменений в административный регламент Местной администра-
ции Муниципального образования муниципальный округ № 78 по предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача архивных справок, выписок, копий архивных документов».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу Местной администрации 
Дружинину Ю.Н.

Глава Местной администрации МО МО № 78   Ю.Н. Дружинина

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78 САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 30 декабря 2014 года        № 163-А

Об утверждении административного регламента 
Местной администрации Муниципального образования 
муниципальный округ № 78 
по предоставлению муниципальной услуги  « Консультирование потребителей
по вопросам защиты прав потребителей»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ «Об организации пре-
доставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 2 мая 2006 года 
N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Постановлением 
Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 12.05.2011 № 
38-А «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муници-
пальных услуг Местной администрацией Муниципального образования муниципальный округ № 78» 
Местная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Административный регламент Местной администрации Муниципального образования 
муниципальный округ № 78 по предоставлению муниципальной услуги «Консультирование потреби-
телей по вопросам защиты прав потребителей» в соответствии с приложением. 

2. Считать утратившими силу:
постановление Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 

от  01 июля 2011 года  № 64-А «Консультирование потребителей по вопросам защиты прав потреби-
телей»;

постановление Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 
78 от  12 марта 2012 года  № 33-А О внесении изменений в административный регламент Местной 
администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 по предоставлению муни-
ципальной услуги «Консультирование потребителей по вопросам защиты прав потребителей».                                                                                                     

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Главу Местной администрации Дружи-
нину Ю.Н.

Глава Местной администрации МО МО № 78 Ю.Н. Дружинина

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78 САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 30 декабря 2014 года        № 164-А

Об утверждении административного регламента 
Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 
по предоставлению муниципальной услуги по выдаче религиозным группам
подтверждений существования на территории Муниципального образования 
муниципальный округ № 78

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ «Об организации пре-
доставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 2 мая 2006 года 
N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Постановлением 
Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 12.05.2011 № 
38-А «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муници-
пальных услуг Местной администрацией Муниципального образования муниципальный округ № 78» 
Местная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 
1.Утвердить Административный регламент Местной администрации Муниципального образования 

муниципальный округ № 78 по предоставлению муниципальной услуги по выдаче религиозным груп-
пам подтверждений существования на территории Муниципального образования муниципальный 
округ № 78 в соответствии с приложением № 1.

2. Считать утратившим силу:
постановление Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 

от 01 июля 2011 года № 65-А «Об утверждении административного регламента Местной админист-
рации Муниципального образования муниципальный округ № 78 по предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача религиозным группам подтверждений существования на территории муниципально-
го образования».

   постановление Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 
78 от 12 марта 2012 года № 34-А «О внесении изменений в административный регламент Местной 
администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 по предоставлению му-
ниципальной услуги «Выдача религиозным группам подтверждений существования на территории 
муниципального образования».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Главу Местной администрации Дружи-
нину Ю.Н.

Глава Местной администрации МО МО № 78  Ю.Н.Дружинина

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78 САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 30 декабря 2014 года        № 165-А

Об утверждении административного регламента 
Местной администрации Муниципального образования 
муниципальный округ № 78 по предоставлению муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на вступление в брак лицам, 
достигшим возраста  шестнадцати  лет»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ «Об организации пре-
доставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 2 мая 2006 года 
N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Постановлением 
Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 12.05.2011 № 
38-А «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муници-
пальных услуг Местной администрацией Муниципального образования муниципальный округ № 78» 
Местная администрация Муниципального образования муниципальный округ № 78

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Административный регламент Местной администрации Муниципального образования 
муниципальный округ № 78 по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на всту-
пление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет» в соответствии с приложением. 

2. Считать утратившими силу:
 постановление Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 

78 от 01 июля 2011 года № 66-А «Об утверждении административного регламента Местной админист-
рации Муниципального образования муниципальный округ № 78 по предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста  16-ти лет»;

постановление Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ № 
78 от 12 марта 2012 года № 35-А «О внесении изменений в административный регламент Местной 
администрации Муниципального образования муниципальный округ № 78 по предоставлению муни-
ципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста 16-ти лет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Главу Местной администрации Дружи-
нину Ю.Н.

Глава Местной администрации МО МО № 78 Ю.Н.Дружинина

С  Приложениями к опубликованным постановлениям МА МО МО № 78 №№ 159А - 165А можно 
ознакомиться на сайте МО МО № 78: www.momo78.ru

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ МУНИЦМПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78 САНКТ - ПЕТЕРБУРГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 января 2015 года       № 1

О внесении изменений в решение 
Муниципального Совета Муниципального образования 
муниципальный округ № 78 от 03 декабря 2014 года № 22 
«Об утверждении местного бюджета Муниципального образования 
муниципальный  округ № 78 на 2015 год» 

В связи с необходимостью устранения нарушений бюджетного законодательства и корректиров-
ки кодов бюджетной классификации,  в соответствии со статьей 25 Устава Муниципального образо-
вания муниципальный округ № 78, статьей 23 Положения о бюджетном процессе в Муниципальном 
образовании муниципальный округ № 78, утвержденного решением Муниципального Совета Муни-
ципального образования муниципальный округ № 78 от 29 октября 2014 года № 17, Муниципальный 
Совет Муниципального образования муниципальный округ № 78

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ 
№ 78 от 03 декабря 2014  № 22 «Об утверждении  местного бюджета  Муниципального образования 
муниципальный округ № 78 на 2015 год» следующие изменения:

1.1. В пункте 10 слова «на 1 января 2015 года» заменить словами «на 1 января 2016 года»;
1.2. Приложения 1-6  изложить  в редакции согласно приложениям 1-6 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением решения возложить на Главу Муниципального образования, исполня-

ющего полномочия Председателя Муниципального Совета  В.Н.Штраух.

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия Председателя 
Муниципального Совета В.Н.Штраух



3Февраль 2015

                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Муниципального Совета

Муниципального образования муниципальный округ № 78 
от 29 января 2015 года №1

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
Муниципального образования муниципальный округ № 78 на 2015 год

№ п/п

Код  бюджетной классификации 
Российской Федерации

ИСТОЧНИКИ ДОХОДОВ Сумма Главного 
администра-

тора

Доходов  бюджета 
МО МО № 78

I  10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 36965,9

1.  10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 30615,9

1.1  10501000000000110
Налог, взимаемый в связи с при-
менением упрощенной системы 
налогообложения 

15850,0

1.1.1 182 10501011010000110
Налог, взимаемый с налогоплатель-
щиков, выбравших в качестве объек-
та налогообложения доходы

10800,0

1.1.2. 182 10501012010000110

Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы 
(за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года)

0,0

1.1.3. 182 10501021010000110

Налог, взимаемый с налогоплатель-
щиков, выбравших в качестве объек-
та налогообложения доходы, умень-
шенные на величину расходов

3200,0

1.1.4. 182 10501022010000110

Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов 
(за налоговые периоды, истекшие до 
1 января 2011 года)

0,0

1.1.5. 182 10501050010000110
Минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Фе-
дерации

1850,0

1.2.  10502000020000110
Единый налог на вмененный до-
ход  для отдельных видов дея-
тельности

14745,9

1.2.1. 182 10502010020000110 Единый налог на вмененный доход  
для отдельных видов деятельности 14745,9

1.2.2. 182 10502020020000110

Единый налог на вмененный доход  
для отдельных видов деятельности 
(за налоговые периоды, истекшие  
до 1 января 2011 года)

0,0

1.3. 182 10504030021000110
Налог, взимаемый в связи с при-
менением патентной системы на-
логообложения

20,0

2.  10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4800,0

2.1 182 10601010030000110

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, при-
меняемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения 

4800,0

3.  10900000000000000

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕ-
ТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬ-
НЫМ ПЛАТЕЖАМ

0,0

3.1.  10904000000000110 Налоги на имущество 0,0

3.1.1. 182 10904040010000110 Налог с имущества, переходящего в 
порядке наследования или дарения 0,0

4.  11100000000000000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

0,0

4.1.  11107010000000120

Доходы от перечисления части 
прибыли государственных и му-
ниципальных унитарных пред-
приятий, остающейся после 
уплаты налогов и  обязательных 
платежей 

0,0

4.1.1 978 11107013030000120

Доходы от перечисления части при-
были, остающейся после уплаты на-
логов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предпри-
ятий, созданных внутригородскими 
муниципальными образованиями 
городов федерального значения 

0,0

4.2.  11109000000000120

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся 
в государственной и муниципаль-
ной собственности (за исключе-
нием имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

0,0

4.2.1. 978 11109043030000120

Прочие поступления от использо-
вания имущества, находящегося в 
собственности внутригородских му-
ниципальных образований городов 
федерального значения (за исклю-
чением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

0,0

5.  11300000000000000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТ-
НЫХ УСЛУГ(РАБОТ) И КОМПЕН-
САЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

200,0

5.1.  11301000000000130 Доходы от оказания платных 
услуг (работ) 0,0

5.1.1 978 11301993030000130

Прочие доходы от оказания платных 
услуг(работ) получателями средств 
бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов феде-
рального значения 

0,0

5.2.  11302000000000130 Доходы от компенсации затрат 
государства 200,0

5.2.1.  11302993030000130

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов внутригород-
ских муниципальных образова-
ний городов федерального зна-
чения 

200,0

5.2.1.1 867 11302993030100130

Средства, составляющие восстано-
вительную стоимость зеленых наса-
ждений внутриквартального озеле-
нения и подлежащие зачислению в 
бюджеты внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петер-
бурга в соответствии с законода-
тельством Санкт-Петербурга

200,0

5.2.1.2 978 11302993030200130

Другие виды прочих доходов от  ком-
пенсации затрат бюджетов внутри-
городских муниципальных образо-
ваний  Санкт-Петербурга

0,0

6.  11400000000000000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИ-
АЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

0,0

6.1.  11404000000000420 Доходы от продажи нематери-
альных активов 0,0

6.1.1 978 11404030030000420

Доходы от продажи нематериальных 
активов, находящихся в собственно-
сти внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения 

0,0

7.  11600000000000000
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕ-
НИЕ УЩЕРБА

1350,0

7.1. 11606000010000140

Денежные взыскания(штрафы) 
за нарушение законодательства 
о применении контрольно-кассо-
вой техники при осуществлении 
наличных денежных  расчетов и 
(или) расчетов с использованием 
платежных карт

750,0

7.1.1 182 11606000010000140

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о при-
менении контрольно-кассовой тех-
ники при осуществлении наличных 
денежных  расчетов и (или) расчетов 
с использованием платежных карт

750,0

7.1.2 188 11606000010000140

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о при-
менении контрольно-кассовой тех-
ники при осуществлении наличных 
денежных  расчетов и (или) расчетов 
с использованием платежных карт

0,0

7.2.  11618000000000140

Денежные взыскания(штрафы) 
за нарушение бюджетного зако-
нодательства Российской Феде-
рации

0,0

7.2.1. 182 11618030030000140

Денежные взыскания(штрафы) за 
нарушение бюджетного законода-
тельства (в части бюджетов внутри-
городских муниципальных обра-
зований городов федерального 
значения)

0,0

7.3.  11621000000000140

Денежные взыскания(штрафы) 
и иные суммы, взыскиваемые 
с лиц, виновных  в совершении 
преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу

0,0

7.3.1. 188, 322, 415, 
416 11621030030000140

Денежные взыскания(штрафы) и 
иные суммы, взыскиваемые с лиц, 
виновных  в совершении престу-
плений, и в возмещение ущерба 
имуществу, зачисляемые в бюдже-
ты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения 

0,0

7.4.  11633000000000140

Денежные взыскания(штрафы) 
за нарушения законодательства 
Российской Федерации о разме-
щении заказов на поставки това-
ров, выполнение работ, оказание 
услуг

0,0

7.4.2. 978 11633030030000140

Денежные взыскания(штрафы) за 
нарушения законодательства Рос-
сийской Федерации о размещении 
заказов на поставки товаров, вы-
полнение работ, оказание услуг для 
нужд внутригородских муниципаль-
ных образований городов феде-
рального значения 

0,0

7.5.  11690000000000140
Прочие поступления от денеж-
ных взысканий(штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба

600,0

7.5.1.  11690030030000140

Прочие поступления от денежных 
взысканий(штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в  бюджеты внутригородских 
муниципальных образований го-
родов федерального значения 

600,0

7.5.1.1. 11690030030100140

Штрафы за административные 
правонарушения в области бла-
гоустройства, предусмотренные  
главой 4 Закона  Санкт-Петербур-
га "Об административных право-
нарушениях  в Санкт-Петербурге"

500,0

7.5.1.1.1 806 11690030030100140

Штрафы за административные 
правонарушения в области благоу-
стройства, предусмотренные  гла-
вой 4 Закона  Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушени-
ях  в Санкт-Петербурге"

450,0

7.5.1.1.2 807 11690030030100140

Штрафы за административные 
правонарушения в области благоу-
стройства, предусмотренные  гла-
вой 4 Закона  Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушени-
ях  в Санкт-Петербурге"

30,0

7.5.1.1.3 863 11690030030100140

Штрафы за административные 
правонарушения в области благоу-
стройства, предусмотренные  гла-
вой 4 Закона  Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушени-
ях  в Санкт-Петербурге"

20,0

7.5.1.1.4 808,824, 827 11690030030100140

Штрафы за административные 
правонарушения в области благоу-
стройства, предусмотренные  гла-
вой 4 Закона  Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушени-
ях  в Санкт-Петербурге"

0,0



4 Февраль 2015

7.5.1.2 863 11690030030200140

Штрафы за административные пра-
вонарушения в области предпри-
нимательской деятельности, пред-
усмотренные статьей 44 Закона 
Санкт-Петербурга "Об администра-
тивных правонарушениях в Санкт-
Петербурге"

100,0

8.  11700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0
8.1.  11701000000000180 Невыясненные поступления 0,0

8.1.1 978 11701030030000180

Невыясненные поступления, зачи-
сляемые  в бюджеты внутригород-
ских муниципальных образований 
городов федерального значения 

0,0

8.2.  11705000000000180 Прочие неналоговые доходы 0,0

8.2.1 978 11705030030000180

Прочие неналоговые доходы бюдже-
тов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения 

0,0

II.  20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-
НИЯ 3474,5

1.  20200000000000000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-
НИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

3474,5

1.1.  20201999000000151 Прочие дотации 0,0

1.1.1. 978 20201999030000151

Прочие дотации  бюджетам внутри-
городских муниципальных образо-
ваний городов федерального зна-
чения 

0,0

1.2.  20202000000000151

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муни-
ципальных образований (меж-
бюджетные субсидии)

0,0

1.2.1. 978 20202999030000151

Прочие субсидии бюджетам внутри-
городских муниципальных образо-
ваний городов федерального зна-
чения 

0,0

1.3.  20203000000000151
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации  и муни-
ципальных образований

3474,5

1.3.1. 20203024030000151

Субвенции бюджетам внутриго-
родских муниципальных обра-
зований  городов федерального 
значения на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

1449,0

1.3.1.1. 978 20203024030100151

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований  
Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельных государственных полно-
мочий Санкт-Петербурга по органи-
зации и осуществлению деятельнос-
ти по опеке и попечительству 

1443,4

1.3.1.2. 978 20203024030200151

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государственного пол-
номочия Санкт-Петербурга по опре-
делению должностных лиц, уполно-
моченных составлять протоколы об 
административных правонарушени-
ях, и составлению протоколов об ад-
министративных правонарушениях

5,6

1.3.2. 20203027030000151

Субвенции бюджетам внутриго-
родских муниципальных обра-
зований  городов федерального 
значения на содержание ребен-
ка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному ро-
дителю

2025,5

1.3.2.1. 978 20203027030100151

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований   
Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной 
семье

1446,8

1.3.2.2. 978 20203027030200151

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на вознаграж-
дение, причитающееся приемному 
родителю

578,7

2.  20700000000000180 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-
СТУПЛЕНИЯ 0,0

2.1. 978 20703000030000180

Прочие безвозмездные поступления 
в бюджеты внутригородских муни-
ципальных образований городов 
федерального значения

0,0

3. 978 20803000030000180

Перечисления  из бюджетов вну-
тригородских муниципальных 
образований городов федераль-
ного значения (в бюджеты вну-
тригородских муниципальных 
образований городов федераль-
ного значения)для осуществле-
ния  Возврата (зачета) излиш-
не уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов 
и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата 
и процентов, начисленных на из-
лишне взысканные суммы

0,0

   ВСЕГО  ДОХОДОВ 40440,4

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Муниципального Совета

Муниципального образования муниципальный округ № 78 
от 29 января 2015 года №1

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ
местного бюджета Муниципального образования муниципальный округ № 78 на 2015 год

№ п/п Наименование статей
Код 

ГРБС

Код 
раздела, 

подраздела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма

1.
Муниципальный Совет 
МО МО № 78 (886)

886    5780,8

1.1.
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

 0100   5780,8

1.1.1.

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и му-
ниципального образования

 0102   1112,0

1.1.1.1.
Расходы на содержание Гла-
вы Муниципального образо-
вания

886 0102 0020100  1112,0

1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственным
и(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор-
ганами управления государст-
венными внебюджетными фон-
дами

886 0102 0020100 100 1112,0

1.1.2.

Функционирование зако-
нодательных (предста-
вительных) органов го-
сударственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

 0103   4668,8

1.1.2.1.

Компенсации депутатам 
Муниципального Совета, 
осуществляющим свои пол-
номочия на непостоянной 
основе, расходов в связи с 
осуществлением ими своих 
мандатов

886 0103 0020302  132,3

1.1.2.1.1

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственным
и(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор-
ганами управления государст-
венными внебюджетными фон-
дами 

886 0103 0020302 100 132,3

1.1.2.2.

Расходы на содержание и 
обеспечение деятельности 
представительного органа 
местного самоуправления

886 0103 0020403  4536,5

1.1.2.2.1

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор-
ганами управления государст-
венными внебюджетными фон-
дами

886 0103 0020403 100 3883,8

1.1.2.2.2
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

886 0103 0020403 200 580,2

1.1.2.2.3 Иные бюджетные ассигнования 886 0103 0020403 800 72,5

2.
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МО МО № 78 (978)

978    37459,6

2.1.
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

 0100   12619,6

2.1.1.

Функционирование  Пра-
вительства Российской 
Федерации, высших ис-
полнительных органов госу-
дарственной власти субъек-
тов Российской Федерации, 
местных администраций

 0104   11922,5

2.1.1.1.
Расходы на содержание Гла-
вы Местной администрации

978 0104 0020500  1072,8

2.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственным
и(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор-
ганами управления государст-
венными внебюджетными фон-
дами

978 0104 0020500 100 1072,8

2.1.1.2.

Расходы на содержание и 
обеспечение деятельности 
местной администрации по 
решению вопросов местного 
значения

978 0104 0020604  10844,1

2.1.1.2.1

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор-
ганами управления государст-
венными внебюджетными фон-
дами

978 0104 0020604 100 8892,9

2.1.1.2.2
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

978 0104 0020604 200 1827,6

2.1.1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 978 0104 0020604 800 123,6

2.1.1.3.

Расходы на выполнение госу-
дарственного  полномочия по 
составлению протоколов об 
административных правона-
рушениях

978 0104 0028010  5,6

2.1.1.3.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

978 0104 0028010 200 5,6

2.1.2. Резервные фонды 978 0111   70,0

2.1.2.1
Резервный фонд местной ад-
министрации

978 0111 0700100  70,0

2.1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 978 0111 0700100 800 70,0

2.1.3.
ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТ-
ВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

 0113   627,1

2.1.3.1

Муниципальная программа 
"Расходы по содержанию му-
ниципальной информацион-
ной службы"

978 0113 7950100  597,1

2.1.3.1.1
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

978 0113 7950100 200 597,1

2.1.3.2

Муниципальная программа 
"Участие в реализации мер 
по профилактике  дорожно-
транспортного травматизма 
на территории муниципаль-
ного образования

978 0113 7950200  30,0

2.1.3.2.1
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

978 0113 7950200 200 30,0



5Февраль 2015

2.2.
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

 0300   75,5

2.2.1

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И 
ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫ-
ЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИ-
РОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО 
ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ 
ОБОРОНА

978 0309   75,5

2.2.1.1

Муниципальная программа 
"Проведение подготовки и 
обучения неработающего на-
селения способам защиты и 
действиям в условиях ЧС"

978 0309 7950300  60,5

2.2.1.1.1
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

978 0309 7950300 200 60,5

2.2.1.1

Муниципальная программа 
"Участие в профилактике  
терроризма и экстремизма, 
ликвидация последствий  
проявления терроризма и 
экстремизма на территории 
муниципального образова-
ния"

978 0309 7950400  15,0

2.2.1.1.1
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

978 0309 7950400 200 15,0

2.3.
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-
КА

 0400   120,0

2.3.1.
ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВО-
ПРОСЫ

978 0401   120,0

2.3.1.1.

Муниципальная программа 
"Организация временного 
трудоустройства несовер-
шеннолетних в возрасте от 
14 до 18 лет в свободное от 
учебы время" 

978 0401 7950500  120,0

2.3.1.1.1 Иные бюджетные ассигнования 978 0401 7950500 200 120,0

2.4.
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬ-
НОЕ ХОЗЯЙСТВО

 0500   5000,0

2.4.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО 978 0503   5000,0

2.4.1.1.
Муниципальная программа 
"Благоустройство  придомо-
вых и дворовых территорий"

978 0503 7950600  2140,4

2.4.1.1.1
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

978 0503 7950600 200 1750,0

2.4.1.2.
Муниципальная программа 
"Озеленение территории му-
ниципального образования"

978 0503 7950700  1750,0

2.4.1.2.1
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

978 0503 7950700 200 1750,0

2.4.1.3.
Муниципальная программа 
"Прочие мероприятия в об-
ласти благоустройства"

978 0503 7950800  1500,0

2.4.1.3.1.
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

978 0503 7950800 200 1500,0

2.5.
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕ-
ДЫ

978 0600   10,0

2.5.1.
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛА-
СТИ ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ

978 0605   10,0

2.5.1.1.

Муниципальная программа 
"Участие в мероприятиях по 
охране окружающей среды 
в границах муниципального 
образования"

978 0605 7950900 10,0

2.5.1.1.1.
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

978 0605 7950900 200 10,0

2.6. ОБРАЗОВАНИЕ  978 0700   11682,4

2.6.1.

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОД-
ГОТОВКА, ПЕРЕПОДГОТОВКА 
И ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКА-
ЦИИ

978 0705   110,0

2.6.1.1.

Расходы по организации 
профессионального обра-
зования и дополнитель-
ного профессионально-
го образования выборных 
должностных лиц местного 
самоуправления, членов вы-
борных органов местного 
самоуправления, депутатов 
муниципальных советов му-
ниципальных образований,  
муниципальных служащих и 
работников муниципальных 
учреждений

978 0705 4280100  110,0

2.6.1.1.1.
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

978 0705 4280100 200 110,0

2.6.2.
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И 
ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ

 0707   10572,4

2.6.2.1.

Расходы на содержание и 
обеспечение деятельности 
муниципального казенного 
учреждения "МЦ 78"

978 0707 4310300  10370,4

2.6.2.1.1

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор-
ганами управления государст-
венными внебюджетными фон-
дами

978 0707 4310300 100 8742,3

2.6.2.1.2
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

978 0707 4310300 200 1623,1

2.6.2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 978 0707 4310300 800 5,0

2.6.2.2.
Муниципальная программа 
"Военно-патриотическое 
воспитание молодежи"

978 0707 7951000  95,0

2.6.2.2.1
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

978 0707 7951000 200 95,0

2.6.2.3.

Муниципальная программа 
"Организация и проведение 
досуговых мероприятий для 
детей и подростков, прожи-
вающих на территории муни-
ципального образования"

978 0707 7951100  77,0

2.6.2.3.1
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

978 0707 7951100 200 77,0

2.6.2.4.

Муниципальная программа 
" Участие в деятельности по 
профилактике наркомании 
и табакокурения на террито-
рии муниципального образо-
вания"

978 0707 7951200  30,0

2.6.2.4.1
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

978 0707 7951200 200 30,0

2.6.3.
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛА-
СТИ ОБРАЗОВАНИЯ

 0709   1000,0

2.6.3.1.

Муниципальная программа 
"Организация и проведение 
досуговых мероприятий для 
жителей муниципального об-
разования"

978 0709 7951300  1000,0

2.6.3.1.1 Иные бюджетные ассигнования 978 0709 7951300 200 1000,0

2.7.
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРА-
ФИЯ 

 0800   3134,4

2.7.1. Культура 978 0801   3134,4

2.7.1.1.

Муниципальная программа 
"Организация и проведение 
местных и участие в органи-
зации и проведении город-
ских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий"

978 0801 7951400  2879,4

2.7.1.1.1
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

978 0801 7951400  200 2879,4

2.7.1.2.

Муниципальная программа  
"Реализация муниципальной 
социальной программы  - по-
здравления юбиляров"

978 0801 7951500  200,0

2.7.1.2.1
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

978 0801 7951500 200 200,0

2.7.1.3.

Муниципальная программа 
"Организация и проведение 
мероприятий по сохранению 
и развитию местных тради-
ций и обрядов"

978 0801 7951600  55,0

2.7.1.3.1
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

978 0801 7951600 200 55,0

2.8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  1000   4753,7

2.8.1.
СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
НАСЕЛЕНИЯ

978 1003   1284,8

2.8.1.1.

Расходы на предоставление 
доплат к пенсии лицам, за-
мещавшим муниципальные 
должности и должности му-
ниципальной службы

978 1003 5050100  1284,8

2.8.1.1.1
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

978 1003 5050100 300 1284,8

2.8.2. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 978 1004   3468,9

2.8.2.1.

Расходы на исполнение го-
сударственного полномочия 
Санкт-Петербурга по органи-
зации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечи-
тельству за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

978 1004 0028031 1443,4

2.8.2.1.1

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор-
ганами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами

978 1004 0028031 100 1341,4

2.8.2.1.2
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

978 1004 0028031 200 102,0

2.8.2.2.

Расходы на исполнение го-
сударственного полномочия 
Санкт-Петербурга по выпла-
те денежных средств на со-
держание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за 
счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

978 1004 5118032 1446,8

2.8.2.2.1
Социальное обеспечение  и 
иные выплаты населению

978 1004 5118032 300 1446,8

2.8.2.3.

Расходы на исполнение го-
сударственного полномочия 
Санкт-Петербурга по вы-
плате денежных средств на 
вознаграждение приемным 
родителям за счет субвен-
ций из бюджета Санкт-Пе-
тербурга

978 1004 5118033  578,7

2.8.2.3.1
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

978 1004 5118033 300 578,7

2.9.
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

 1100   64,0

2.9.1 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 978 1101   64,0

2.9.1.1

Муниципальная программа 
"Расходы для создания усло-
вий для развития на террито-
рии муниципального образо-
вания массовой физической 
культуры и спорта

978 1101 7951700  64,0

2.9.1.1.1
Закупка товаров, работ, услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

978 1101 7951700 200 64,0

 ВСЕГО  РАСХОДОВ     43240,4



6 Февраль 2015

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к решению Муниципального Совета

Муниципального образования муниципальный округ № 78 
от 29 января 2015 года №1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
Местного бюджета Муниципального образования муниципальный округ № 78
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и

 и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов на 2015 год

№ п/п Наименование статей

Код 
раздела, 

подразде-
ла

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   18400,4

1.1.

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального обра-
зования

02   1112,0

1.1.1.
Расходы на содержание Главы Муни-
ципального образования

0102 0020100  1112,0

1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госуд
арственными(муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0102 0020100 100 1112,0

1.2.

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

03   4668,8

1.2.1.

Компенсации депутатам Муниципаль-
ного Совета, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе, 
расходов в связи с осуществлением 
ими своих мандатов

0103 0020302  132,3

1.2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госуд
арственными(муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

0103 0020302 100 132,3

1.1.2.2.
Расходы на содержание и обеспече-
ние деятельности представительного 
органа местного самоуправления

0103 0020403  4536,5

1.1.2.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 0020403 100 3883,8

1.1.2.2.2
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0103 0020403 200 580,2

1.1.2.2.3 Иные бюджетные ассигнования 0103 0020403 800 72,5

1.3.

Функционирование  Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций

 04   11922,5

1.3.1
Расходы на содержание Главы Мест-
ной администрации

0104 0020500  1072,8

1.3.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 0020500 100 1072,8

1.3.2

Расходы на содержание и обеспече-
ние деятельности местной админист-
рации по решению вопросов местного 
значения

0104 0020604  10844,1

1.3.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 0020604 100 8892,9

1.3.2.2
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0104 0020604 200 1827,6

1.3.2.3 Иные бюджетные ассигнования 0104 0020604 800 123,6

1.3.3

Расходы на выполнение государст-
венного  полномочия по составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях

0104 0028010  5,6

1.3.3.1
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0104 0028010 200 5,6

1.4. Резервные фонды 11   70,0

1.4.1.
Резервный фонд местной админист-
рации

0111 0700100  70,0

1.4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 0111 0700100 800 70,0

1.5.
ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

13   627,1

1.5.1
Муниципальная программа "Расходы 
по содержанию муниципальной ин-
формационной службы"

0113 7950100  597,1

1.5.1.1
Закупка товаров, работ, услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0113 7950100 200 597,1

1.5.2

Муниципальная программа "Участие 
в реализации мер по профилактике  
дорожно-транспортного травматизма 
на территории муниципального обра-
зования

0113 7950200  30,0

1.5.2.1
Закупка товаров, работ, услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0113 7950200 200 30,0

2.
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

03   75,5

2.1.

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ 
ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИ-
РОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕ-
РА, ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА

09   75,5

2.1.1

Муниципальная программа "Проведение 
подготовки и обучения неработающего 
населения способам защиты и действиям 
в условиях ЧС"

0309 7950300  60,5

2.1.1.1
Закупка товаров, работ, услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0309 7950300 200 60,5

2.1.2

Муниципальная программа "Участие в 
профилактике  терроризма и экстре-
мизма, ликвидация последствий  про-
явления терроризма и экстремизма 
на территории муниципального обра-
зования"

0309 7950400  15,0

2.2.2.1
Закупка товаров, работ, услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0309 7950400 200 15,0

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   120,0
3.1. ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 01   120,0

3.1.1.

Муниципальная программа "Организа-
ция временного трудоустройства несо-
вершеннолетних в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время» 

0401 7950500  120,0

3.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0401 7950500 200 120,0

4.
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

05   5000,0

4.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО 03   5000,0

4.1.1.
Муниципальная программа 
"Благоустройство  придомовых и дворо-
вых территорий"

0503 7950600  2140,6

4.1.1.1.
Закупка товаров, работ, услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0503 7950600 200 1750,0

4.1.2.
Муниципальная программа "Озелене-
ние территории муниципального об-
разования"

0503 7950700  1750,0

4.1.2.1.
Закупка товаров, работ, услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0503 7950700 200 1750,0

4.1.3.
Муниципальная программа 
"Прочие мероприятия в области 
благоустройства"

0503 7950800  1500,0

4.1.3.1.
Закупка товаров, работ, услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0503 7950800 200 1500,0

5. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06   10,0

5.1.
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОХРА-
НЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

05   10,0

5.1.1.

Муниципальная программа "Участие в 
мероприятиях по охране окружающей 
среды в границах муниципального обра-
зования"

0605 7950900 10,0

5.1.1.1.
Закупка товаров, работ, услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0605 7950900 200 10,0

6. ОБРАЗОВАНИЕ 07   11682,4

6.1.
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, 
ПЕРЕПОДГОТОВКА И ПОВЫШЕНИЕ 
КВАЛИФИКАЦИИ

05   110,0

6.1.1.

Расходы по организации профессио-
нального образования и дополнитель-
ного профессионального образования 
выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных ор-
ганов местного самоуправления, депу-
татов муниципальных советов муници-
пальных образований,  муниципальных 
служащих и работников муниципальных 
учреждений

0705 4280100  110,0

6.1.1.1.
Закупка товаров, работ, услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0705 4280100 200 110,0

6.2.
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДО-
РОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ

07   10572,4

6.2.1.
Расходы на  содержание и обеспече-
ние деятельности муниципального ка-
зенного учреждения "МЦ  78"

0707 4310300  10370,4

6.2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами

0707 4310300 100 8742,3

6.2.1.2
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0707 4310300 200 1623,1

6.2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 0707 4310300 800 5,0

6.2.2.
Муниципальная программа 
"Военно-патриотическое 
воспитание молодежи"

0707 7951000  95,0

6.2.2.1
Закупка товаров, работ, услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0707 7951000 200 95,0

6.2.3.

Муниципальная программа "Органи-
зация и проведение досуговых ме-
роприятий для детей и подростков, 
проживающих на территории муници-
пального образования"

0707 7951100  77,0

6.2.3.1
Закупка товаров, работ, услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0707 7951100 200 77,0

6.2.4.

Муниципальная программа " Участие 
в деятельности по профилактике на-
ркомании и табакокурения на терри-
тории муниципального образования"

0707 7951200  30,0

6.2.4.1
Закупка товаров, работ, услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0707 7951200 200 30,0

6.3.
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ОБРАЗОВАНИЯ

09   1000,0

6.3.1.

Муниципальная программа "Органи-
зация и проведение досуговых меро-
приятий для жителей муниципального 
образования"

0709 7951300  1000,0

6.3.1.1
Закупка товаров, работ, услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0709 7951300 200 1000,0

7. КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   3134,4

7.1. Культура 01   3134,4



7Февраль 2015

7.1.1.

Муниципальная программа "Орга-
низация и проведение местных и 
участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зре-
лищных мероприятий"

0801 7951400  2879,4

7.1.1.1
Закупка товаров, работ, услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0801 7951400  2879,4

7.1.2.
Муниципальная программа  "Реализа-
ция муниципальной социальной про-
граммы  - поздравления юбиляров"

0801 7951500  200,0

7.1.2.1
Закупка товаров, работ, услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0801 7951500 200 200,0

7.1.3.

Муниципальная программа "Органи-
зация и проведение мероприятий по 
сохранению и развитию местных тра-
диций и обрядов"

0801 7951600  55,0

7.1.3.1
Закупка товаров, работ, услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0801 7951600 200 55,0

8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   4753,7

8.1.
СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕ-
ЛЕНИЯ

03   1284,8

8.1.1.

Расходы на предоставление доплат к 
пенсии лицам, замещавшим муници-
пальные должности и должности му-
ниципальной службы

1003 5050100  1284,8

8.1.1.1
Социальное обеспечение и иный выплаты 
населению

1003 5050100 300 1284,8

8.2. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 04   3468,9

8.2.1.

Расходы на исполнение государст-
венного полномочия Санкт-Петербур-
га по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечитель-
ству за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

1004 0028031 1443,4

8.2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами

1004 0028031 100 1341,4

8.2.1.2
Закупка товаров, работ, услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

1004 0028031 200 102,0

8.2.2.

Расходы на исполнение государст-
венного полномочия Санкт-Петербур-
га по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

1004 5118032 1446,8

8.2.2.1
Социальное обеспечение  и иные выпла-
ты населению

1004 5118032 300 1446,8

8.2.3.

Расходы на исполнение государст-
венного полномочия Санкт-Петер-
бурга по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным роди-
телям за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

1004 5118033  578,7

8.2.3.1
Социальное обеспечение  и иные выпла-
ты населению

1004 5118033 300 578,7

9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   64,0

9.1  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 01   64,0

9.1.1

Муниципальная программа «Расходы 
для создания условий для развития на 
территории муниципального образо-
вания массовой физической культуры 
и спорта»

1101 7951700  64,0

9.1.1.1
Закупка товаров, работ, услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд

1101 7951700 200 64,0

 ВСЕГО РАСХОДОВ    43240,4

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к решению Муниципального Совета

Муниципального образования муниципальный округ № 78 
от 29 января 2015 года №1

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78

НА 2015 ГОД

Код Наименование Сумма

000 01 00 00 00 00 0000 000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИ-
РОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

2800,0

000 01 05 00 00 00 0000 000
ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА 
СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ

2800,0

000 01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение  остатков средств  бюдже-
тов

40440,4

000 010502 00 00 0000 500
Увеличение  прочих остатков средств  бюд-
жетов

40440,4

000 010502 01 00 0000 510
Увеличение  прочих остатков денежных 
средств  бюджетов

40440,4

978 010502 01 03 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов феде-
рального значения 

40440,4

000 01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков средств бюдже-
тов

43240,4

000 010502 00 00 0000 600
Уменьшение  прочих остатков средств  
бюджетов

43240,4

000 010502 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов

43240,4

978 010502 01 03 0000 510

Уменьшение  прочих остатков денежных 
средств  бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов феде-
рального значения 

43240,4

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к решению Муниципального Совета

Муниципального образования муниципальный округ № 78 
от 29 января 2015 года №1

ПЕРЕЧЕНЬ 
Главных администраторов источников финансирования финансирования

дефицита местного бюджетаМуниципального образования
муниципальный округ № 78 на 2015 год

Код бюджетной клас-
сификации Российской 

Федерации

 Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование

Главного 
администратора

Источников финансирования д
ефицита бюджета МО МО № 78

978  
Местная администрация МО 
МО № 78

  01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджетов

978  01 05 02 01 03 0000 000

Изменение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципаль-
ных образований городов 
федерального значения 

ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к решению Муниципального Совета

Муниципального образования муниципальный округ № 78 
от 29 января 2015 года №1

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета МО МО № 78, 
и закрепленные за ними виды доходов бюджета МО МО № 78 на 2015 год

№ п/п Код  гл. 
адм.

Код бюджетной 
классификации Наименование поступления

978 Местная администрация Муниципального об-
разования муниципальный округ № 78

1 978 111 07013 03 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных уни-
тарных предприятий, созданных внутриго-
родскими муниципальными образованиями 
городов федерального значения 

2 978 111 09043 03 0000 120

Прочие поступления от использования иму-
щества, находящегося в собственности вну-
тригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (за исключе-
нием имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе ка-
зенных)

3 978 113 03030 03 0200 130

Другие виды прочих доходов от оказания 
платных услуг получателями средств бюдже-
тов внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения и ком-
пенсации затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов феде-
рального значения 

4 978 114 04030 03 0000 420

Доходы от продажи нематериальных активов, 
находящихся в собственности внутригород-
ских муниципальных образований городов 
федерального значения 

5 978 117 01030 03 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

6 978 117 0503003 0100 180
Возврат средств, полученных и не исполь-
зованных учреждениями и организациями в 
прошлые годы

7 978 117 0503003 0200 180
Другие подвиды   прочих неналоговых дохо-
дов бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга

8 978 202 01999 03 0000 151
Прочие дотации бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов феде-
рального значения 

9 978 202 02999 03 0000 151
Прочие субсидии бюджетам  внутригородских 
муниципальных образований городов феде-
рального значения 

10 978 202 03024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельных государственных пол-
номочий Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и по-
печительству

11 978 202 03024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по опреде-
лению должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях и составлению протоколов 
об административных правонарушениях

12 978 202 03027 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье

13 978 202 03027 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга на 
оплату труда приемному родителю

14 978 207 03000 03 0000 180
Прочие безвозмездные поступления в бюд-
жеты внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения 

15 978 208 03000 03 0000 180

Перечисления из бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов феде-
рального значения (в бюджеты внутригород-
ских муниципальных образований городов 
федерального значения для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов 
и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого воз-
врата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы



8 Февраль 2015

6+

Бюллетень зарегистрирован Северо-Западным
Региональным Управлением Гос. Комитета РФ по печати (г. СПб)
Регистрационный номер № П3618 от 26 марта 1999 г.
Учредитель: Муниципальный Совет Муниципального образования. 
муниципальный округ № 78.
СПб, ул. Гороховая, д. 48. Тел./факс: 310-88-88.
Издатель: ООО «Метис», СПб, ул. Пражская, д.9.

И.О. главного редактора
Т.А. Анисимова

Мнение редакции может не совпадать 
с точкой зрения отдельных авторов

Отпечатано в типографии: 
«Издательский Дом Сатори» ООО, 
198097, Санкт-Петербург, пр. Стачек, д.47 
ЦИЦ ц.710. Заказ №
тираж 1000 экз., подписано к печати 02.02.2015, 
по графику 12.00., фактически 17.00.
Распространяется бесплатно.6+


